
UCHWAŁA NR XLIII/334/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych 
straży pożarnych w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.1)), art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r., poz. 2490) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę udziału członków 

ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej w wysokości 

17,00 złotych. 

2. Ekwiwalent za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniach lub ćwiczeniach ustala się 

w wysokości 3,00 złotych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834. 



 
Uzasadnienie 

 
Podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członka 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczy w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
wynika z faktu utraty mocy prawnej na podstawie, której podjęta była wcześniejsza uchwała w 
przedmiotowej sprawie.  
 Zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych, nadanie aktowi prawa miejscowego wstecznej mocy obowiązującej, możliwe jest jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.W zaistaniałej sytuacji, 
tj. utraty mocy dotychczas obowiązującej uchwały z dniem 1 stycznia 2022 r. i tym samym brakiem 
regulacji w zakresie wysokości ekwiwalentu dla strażaków OSP, wprowadzenie nowej regulacji od 
dnia 1 stycznia 2022 r. jest właściwe i w pełni zgodne z ww. artykułem powyższej ustawy.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-23T23:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




